ПРОТОКОЛ № 2

заседания совета профилактики

МКОУ «Степнохуторская средняя школа №32»

                                                                                                               от 24.12.2023г.

Председатель: МеренковаТ.В.- зам.директора по УВР

Секретарь: Кузьменкова Т.Н. - библиотекарь

Присутствовали:

Романова В.Г. - директор школы

Мурачева М.Н. – член родительского комитета

Мелихова М.В. – учитель русского языка и литературы

 Приглашены: классные руководители 1-9 классов

                                            Повестка дня:

1. Состояние преступности и правонарушений за I полугодие.
2. Анализ занятости детей, состоящих на всех видах учёта в кружках.

3. Посещаемость учебных занятий.

4. Рассмотрение вопросов о постановке и снятии с учета.

По первому  вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Меренкову Т.В..  Она  сообщила, что за I полугодие  не выявлено правонарушений среди

учащихся школы.

По второму  вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Меренкову Т.В..  Она  отметила, что на внутришкольном учете 1 учащийся БМ. 100%

детей вовлечены в занятия внеурочной деятельности. Объединения дополнительного

образования посещают 86% учащихся. БМ посещает объединение «Шахматы» с большим

интересов. Принимал участие в районном командном турнире по шахматам.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Меренкову Т.В..  Она  сообщила, что пропусков без уважительной причины в школе не

имеются. Однако есть часто болеющие дети КВ и ВС. Классным руководителям взять на

особый контроль данных детей.

По четвертому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе

Меренкову Т.В. Она сообщила, что   обращении классных  руководителей о постановке

или снятии с учета нет.

Решение: Классным руководителям и педагогам дополнительного образования

контролировать посещаемость занятий дополнительного образования.

Классным руководителям ежедневно контролировать посещаемость учащимися учебных

занятий. Продолжить индивидуальную  работу с родителями и учеником  БМ, состоящим

на внутришкольном контроле.

                                   Председатель:                                    / Меренкова Т.В./

                                          Секретарь:                               / Кузьменкова Т.Н./